СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2025 года         № 16

О присвоении звания «Почетный гражданин города Лермонтова»

Крахмалеву Евдокиму Евдокимовичу

Руководствуясь Уставом муниципального образования городского

округа города Лермонтова Ставропольского края, Положением о звании

«Почетный гражданин города Лермонтова», утвержденным решением Совета

города Лермонтова от 27 ноября 2018 года № 73, протоколом заседания

комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении звания «Почетный

гражданин города Лермонтова» от 14 апреля 2025 года № 2, в связи

с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Лермонтова»

Крахмалеву Евдокиму Евдокимовичу, участнику Великой Отечественной

войны, за особые заслуги перед Отечеством и внедрение новых технологий

добычи урановой руды.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

города Лермонтова Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета города Лермонтова                                                             А.М. Карибов